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SPF Seniorerna Höganäs 45-årsjubileum 

Gäster och medlemmar var bjudna till jubileumsfesten på Restaurang 

Saluhallen i Höganäs lördagen den 8 september kl 18.30. 

Ordförande Siw Persson, och bland annat undertecknad tog emot alla 

gästerna som välkomnades med en alkoholfri entrédrink.  

 

När alla hade samlats ledsagade Siw särskilt inbjudna gäster till 

honnörsbordet. Dessa var Britt Gudmundsson, SPF Seniorerna 

Kullabygden, Gunvor Andersson, SPF Seniorerna Tre Byar, Peter 

Lindgren, SPF Seniorerna Skåne, Bengt Silverstrand, PRO Höganäs och 

Ulf Mohlin, KPR, Höganäs kommun. 

De åtta långborden intogs av SPF-medlemmar i feststämning. 

Siw började med att hälsa alla varmt välkomna och drog lite historik 

om SPF seniorerna Höganäs. Föreningen bildades 1973 med endast 

ett fåtal medlemmar, årsavgiften var 10 kronor. Det första årsmötet 

hölls 1974 och då höjde man även årsavgiften till 20 kronor. Nu är vi 

ca 350 medlemmar och årsavgiften är 270 kronor. 
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Kvällens läckra buffémiddag stod framdukad och bordsvärdarna såg 

till så att man gick fram och tog för sig ett bord i taget. 

Middagen avslutades med en liten dessert och kaffe. 

  
 

Det blev mycket prat och skratt vid borden och ljudnivån blev så 

småningom ganska hög.  
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Good Times Band  
underhöll hela kvällen, 
endast avbrutna av toastmastern 
Sven-Åke Hansson som höll reda 
på talarna. 
 

 

När de inbjudna gästerna skulle tala, kallade de först fram Siw, som 

fick motta både blommor och presenter till föreningen. De höll de 

även fina och föredömligt korta tal. 
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Efter middagen och talen var det några par som dansade ner maten 

till den härligt medryckande musiken. Nöjda med kvällens mat, 

trevligt sällskap och jättefin underhållning, droppade så småningom 

gäster och medlemmar av och ut i den fortfarande ljumma kvällen.    

Sigbritt Gunnarsson Lundin, text 

Mats Strömgren, foto 

För fler bilder se föreningens Facebook-sida. Adressen är:  

https://www.facebook.com/SPF-Seniorerna-Höganäs 

https://www.facebook.com/SPF-Seniorerna-Höganäs

